
 
 

 

Prot. N. 3286/IV.5           Enna, 03/05/19 

Codice CUP: F77I18000340006 

Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-283  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Naz ionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub blico 4427 del 02/05/2017 
”Potenziamento dell’educazione al patrimonio cultur ale, artistico, paesaggistico”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettiv o Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azio ni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolare attenzione a quelle vol te alla diffusione della cultura d'impresa. 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE ESTERNA  PER IL RECLUTAMENTO 

DI ESPERTO  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/F SE “NELLA TERRA DI 
CERERE”  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 prot.n. 4427 del 
02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico”; 

 
VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento;  

 
VISTA  la nota prot.n.9292 del 10/04/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “Nella terra di Cerere” – codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-283 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 22.728,00; 

 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA             la delibera del Collegio dei Docenti n.9 del 28/09/18; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 08/10/2018 Relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 22.728,00; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA CHIARA  
Piazza VI Dicembre s.n.c. 94100 Enna  

enic81500a@istruzione.it enic81500a@pec.istruzione. it  



 
 

VISTA  la delibera del Consiglio di  Istituto N. 5 del 08/10/18 con la quale è stata approvata 
la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da 
coinvolgere nel PON; 

VISTO             il PTOF 2016-2019; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 
esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.5 del 08/10/18 

VISTO            l’ avviso per il reclutamento di esperti esterni Prot. 2991/IV.5  del 16/04/19 

VISTE            le istanze pervenute 

VISTO           il verbale della Commissione valutatrice prot.n.3284/IV.5 del 03/05/19 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, della seguente graduatoria: 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Messina Maria Concetta 

MODULO:  Enna e i luoghi del mito e del culto di Cerere. Modulo digitale. 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 

1 MESSINA Antonio 13 

2 GUARNERI Maria Lucia 7 

MODULO:  Enna e i luoghi del mito e del culto di Cerere. Modulo archeologico. 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 

1 RAFFIOTTA Serena 168 

2 GUARNERI Maria Lucia 7 


